
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 
 
Број: 11/1-404-43-12/24 
Датум; 11.06.2024. године 
 
На основу члана 72. став (3) тачка а) Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22) и члана 67. и 88. Статута општине Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 6/17 и 6/21), Начелник општине Лопаре д о н о с и  

 
О  Д  Л  У  К  У 

о додјели уговора другорангираном понуђачу 
 
I 

Уговори за јавну набавку радова на санацији клизишта на подручју општине Лопаре додјељују се 
по лотовима, како слиједи:  
ЛОТ 1 - Набавка радова на санацији клизишта на локалном примарном путу ЛП.3 на подручју 
насељеног мјеста Пушковац, додјељује се понуђачу ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 
ОДГОВОРНОШЋУ „ИНТЕГРАЛ МЦГ“ ЛОПАРЕ, за понуђену цијену од 5.000,00 КМ, без ПДВ-а, 
односно 5.850,00 КМ, са ПДВ-ом (словима: петхиљадаосамстотинапедесет КМ и 00/100), као 
другорангираном понуђачу; 
ЛОТ 2 - Набавка радова на санацији клизишта на локалном секундарном путу ЛСП.Х12 на 
подручју насељеног мјеста Тобут, додјељује се понуђачу ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 
ОДГОВОРНОШЋУ „ТЕХНОМЕТАЛ“ ВЛАСЕНИЦА, за понуђену цијену од 17.750,00 КМ, без ПДВ-а, 
односно 20.767,50 КМ, са ПДВ-ом (словима: двадесетхиљадаседамстотинашездесетседам КМ и 
50/100), као другорангираном понуђачу; 
ЛОТ 3 - Набавка радова на санацији клизишта на локалном секундарном путу ЛСП.Ђ3 на подручју 
насељеног мјеста Јабланица, додјељује се понуђачу ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 
ОДГОВОРНОШЋУ „ТЕХНОМЕТАЛ“ ВЛАСЕНИЦА, за понуђену цијену од 18.650,00 КМ, без ПДВ-а, 
односно 21.820,50 КМ, са ПДВ-ом (словима: двадесетједнахиљадаосамстотинадвадесет КМ и 
50/100), као другорангираном понуђачу. 

 
II 

Овом Одлуком ставља се ван снаге Одлука о избору најповољнијег понуђача у поступку јавне 
набавке радова, број: 11/1-404-43-9/24 од 24.05.2024. године из разлога што је изабрани понуђач 
пропустио да у остављеном року достави документацију из члана 45. и 47. Закона о јавним 
набавкама, а све у складу са чланом 72. став 3) тачка (а) Закона о јавним набавкама. 
 

III 
Понуђач коме је додијељен уговор за ЛОТ 1 дужан је да у року од 5 (пет) дана од дана пријема ове 
Одлуке достави: 
- оригинале или овјерене копије докумената којима потврђује вјеродостојност достављене изјаве, 
а тиме и испуњеност услова из члана 45. став (1) тачке од а) до д), а у вези става (2) истог члана 
Закона о јавним набавкама, све у складу са захтјевима из тачке 3.2. тендерске документације.  
 

IV 
Понуђач коме су додијељени уговори за ЛОТ 2 и ЛОТ 3 дужан је да у року од 5 (пет) дана од дана 
пријема ове Одлуке достави: 
- оригинале или овјерене копије докумената којима потврђује вјеродостојност достављене изјаве, 
а тиме и испуњеност услова из члана 45. став (1) тачке од а) до д), а у вези става (2) истог члана 
Закона о јавним набавкама, а све у складу са захтјевима из тачке 3.2. тендерске документације. 
Осталу документацију изабрани понуђач је доставио у саставу своје понуде. 
- оригинале или овјерене копије докумената којима потврђује вјеродостојност достављене изјаве, 
а тиме и испуњеност услова из члана 47. став (1) тачкe а) и ц) Закона о јавним набавкама, а све у 
складу са захтјевима из тачке 3.4. тендерске документације. 



 

V 
За извршење ове Одлуке задужује се и овлашћује Одјељење за просторно уређење и стамбено – 
комуналне послове Општинске управе општине Лопаре. 
 

VI 
Ова Одлука ступа на снагу протеком жалбеног рока, односно по доношењу одлуке по изјављеној 
жалби и биће објављена у „Службеном гласнику општине Лопаре“ и на web-страници, 
истовремено с упућивањем понуђачима који су учествовали у поступку јавне набавке, у складу са 
чланом 70. став (6) Закона о јавним набавкама. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Поступак јавне набавке покренут је Одлуком о покретању поступка јавне набавке, број: 11/1-404-
43-1/24 од 19.04.2024. године, а на основу Захтјева за покретање поступка јавне набавке, број: 
05/1-404-2/14 од 12.04.2024. године, достављеног од стране Одјељења за просторно уређење и 
стамбено – комуналне послове Општинске управе општине Лопаре. 
Јавна набавка је проведена путем Отвореног поступка. 
Обавјештење о јавној набавци, број: 15-1-3-68-3-19/24 објављено је на Порталу јавних набавки, 
дана 19.04.2024. године. Сажетак Обавјештења о набавци објављен је у „Службеном гласнику 
БиХ“, број: 28/24 од 26.04.2024. године.  
Процедуру прегледа и оцјене понуда провела је Комисија за јавне набавке именована Рјешењем 
Начелника општине, број: 11/1-404-43-3/24 од 10.05.2024. године. 
Након извршеног прегледа и почетне оцјене понуда Комисија за јавне набавке је заказала е – 
Аукцију за дан, 23.05.2024. године, и то: 

• за ЛОТ 1 са почетком у 10.00h; 
• за ЛОТ 2 са почетком у 11.00h; 
• за ЛОТ 3 са почетком у 11.30h. 

Након проведене е – Аукције, која је трајала:  
• за ЛОТ 1 од 10.00h до 10.15h; 
• за ЛОТ 2 од 11. 00h до 11.21h; 
• за ЛОТ 3 од 11. 30h до 11.47h 

са Портала „е – Набавке“ преузети су Извјештаји о току и завршетку е – Аукције за сва три лота, 
који садрже коначну ранг - листу понуђача који су учествовали у е – Аукцији, како слиједи: 
 
ЛОТ 1: 

Р. 
бр. 

Назив / име понуђача 
Цијена 

(без ПДВ-а) након 
е - Аукције 

Проценат умањења 
укупне цијене након 
завршене е - Аукције 

1)  „XD“ д.о.о. ГОРЊА ТРНОВА 4.980,00 KM 28,07%** 

2)  „ИНТЕГРАЛ МЦГ“ д.о.о. ЛОПАРЕ 5.000,00 KM 25,35%** 

3)  „ТЕХНОМЕТАЛ“ д.о.о. ВЛАСЕНИЦА 6.924,00 KM 0,1%** 
 
ЛОТ 2: 

Р. 
бр. 

Назив / име понуђача 
Цијена 

(без ПДВ-а) након 
е - Аукције 

Проценат умањења 
укупне цијене након 
завршене е - Аукције 

1)  „XD“ д.о.о. ГОРЊА ТРНОВА 17.700,50 KM 3,55%** 

2)  „ТЕХНОМЕТАЛ“ д.о.о. ВЛАСЕНИЦА 17.750,00 KM 3,44%** 

3)  „ИНТЕГРАЛ МЦГ“ д.о.о. ЛОПАРЕ 18.012,50 KM 0% 
 
ЛОТ 3: 

Р. 
бр. 

Назив / име понуђача 
Цијена 

(без ПДВ-а) након 
е - Аукције 

Проценат умањења 
укупне цијене након 
завршене е - Аукције 

1)  „XD“ д.о.о. ГОРЊА ТРНОВА 18.600,00 KM 2,49%** 



 

2)  „ТЕХНОМЕТАЛ“ д.о.о. ВЛАСЕНИЦА 18.650,00 KM 2,32%** 

3)  „ИНТЕГРАЛ МЦГ“ д.о.о. ЛОПАРЕ 18.708,00 KM 0% 
 
Након преузетих Извјештаја о току и завршетку е – Аукцијe за сва три лота, Комисија за јавне 
набавке сачинила је Записник о оцјени понуда, број: 11/1-404-43-7/24 од 23.05.2024. године, који 
је заједно са Препоруком (Извјештај о раду), број: 11/1-404-43-8/24 од 24.05.2024. године 
доставила Начелнику општине. 
Начелник општине није нашао пропусте у раду Комисије за јавне набавке, те је прихватио 
Препоруку Комисије и донио Одлуку о избору најповољнијег понуђача, број: 11/1-404-43-9/24 од 
24.05.2024. године којом је уговор за предметну набавку, за сва три лота додијелио понуђачу 
ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ „XD“ ГОРЊА ТРНОВА. Изабрани понуђач је био 
дужан да у року од 5 (пет) дана од дана пријема Одлуке о избору најповољнијег понуђача достави 
документацију из члана 45. и 47. Закона о јавним набавкама, а на начин предвиђен тендерском 
документацијом. 
Како изабрани понуђач у остављеном року није доставио тражену документацију, Комисија за 
јавне набавке је, у складу са чланом 72. став 3) тачка (а) Закона о јавним набавкама, којим је 
дефинисано да уговорни орган доставља приједлог уговора понуђачу чија је понуда по ранг - 
листи одмах након понуде најуспјешнијег понуђача у случају да најуспјешнији понуђач пропусти 
доставити оригинале или овјерене копије документације из члана 45. и 47. Закона, не старије од 3 
(три) мјесеца од дана достављања понуде, дала Препоруку начелнику општине да се уговор за 
набавку радова на санацији клизишта на подручју општине Лопаре додијели понуђачу ДРУШТВО 
СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ „ИНТЕГРАЛ МЦГ“ ЛОПАРЕ (за ЛОТ 1), односно понуђачу 
ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ „ТЕХНОМЕТАЛ“ ВЛАСЕНИЦА (за ЛОТ 2 и ЛОТ 3), 
чије су понуде друге на ранг - листи након окончане е – Аукције. 
У складу са наведеним одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 
Сваки понуђач који има легитимни интерес у предметном поступку јавне набавке, а који сматра 
да је Уговорни орган у току поступка прекршио једну или више одредби Закона о јавним 
набавкама има право уложити жалбу у писаној форми у року од 10 (десет) дана од дана пријема 
ове Одлуке, у складу са чланом 99. и 101. став (1) тачка д) Закона о јавним набавкама. 
 
                   Н А Ч Е Л Н И К 
                                                                   Радо Савић 
 
Достављено: 

1. „ТЕХНОМЕТАЛ“ д.о.о. Власеница, 
2. „ИНТЕГРАЛ МЦГ“ д.о.о. Лопаре, 
3. „XD“ д.о.о. Горња Трнова, 
4. Евиденцији и 
5. Архиви. 

 


